

Demonstração dos resultados por funções em 31 de Dezembro de 2017

Moeda: EURO

RUBRICAS	NOTAS	31 Dez 2017	31 Dez 2016
Vendas e Serviços Prestados	22	451.030,80	408.649,25
Custo das Vendas e dos Serviços Prestados	22	-38.423,67	-41.422,64
Resultado Bruto		412.607,13	367.226,61
Outros Rendimentos		175.658,60	157.249,75
Gastos de Distribuição		-3.257,89	-3.251,40
Gastos Administrativos		-222.227,63	-209.281,51
Gastos de Investigação e Desenvolvimento			
Outros Gastos		-327.896,24	-277.705,07
Resultado Operacional (Antes de Gastos de Financiamento e Impostos)		34.883,97	34.238,38
Gastos de Financiamento (Líquidos)	26	-45,17	41,08
Resultado Antes de Impostos		34.838,80	34.279,46
Imposto sobre o Rendimento do Período			
Resultado Líquido do Período		34.838,80	34.279,46

Órgão de Diretivo:



Contabilista Certificado n.º

39148

